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Orientering om evaluering af varmepumper på abonnement 

Med udmøntningen af energireserven 2016-2018 blev forligskredsen bag energiaf-

talen 2012 enige om at give tilskud til varmepumper på abonnement. Ordningen 

betyder, at der gives støtte til, at en række virksomheder etablerer varmepumper 

på abonnementsvilkår hos varmeforbrugere, således at varmepumpen ejes og 

driftes af varmeleverandøren i en længere periode. Varmeforbrugeren betaler til 

gengæld en fast månedlig abonnementsafgift og en pris for levering af varme. Støt-

teordningen er betinget af, at varmepumpen helt eller delvist erstatter eksisterende 

opvarmningssystemer, som er baseret på fossile brændsler, fx oliefyr. Ordningen 

løber frem til udgangen af 2020.  

 

COWI har på vegne af Energistyrelsen gennemført en evaluering af ordningen, 

som jeg hermed sender til udvalgets orientering. Evalueringen viser blandt andet, 

at ordningen har skabt additionalitet og at: 

 Der er installeret flere varmepumper i de danske husstande, end der ville væ-

re blevet uden ordningen.  

 De virksomheder, som tilbyder varmepumper på abonnement, svarer, at de 

ikke ville have tilbudt en abonnementsordningen uden offentligt tilskud 

 Den lavere opstartsinvestering ved abonnementsordningen for en stor del af 

husejerne har været en motivation til at vælge ordningen 

 Varmepumper på abonnementsvilkår drives mere energieffektivt end privatin-

stallerede pumper 

 

Evalueringen viser dog også, at det har taget længere tid for virksomhederne end 

planlagt at etablere abonnementsordninger, at varmeafregningen kan være uklar 

for boligejerne og at øget konkurrence blandt varmeleverandørerne kan medføre 

en bedre geografisk dækning og give flere valgmuligheder for forbrugerne.  
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Erfaringerne fra evalueringen vil blandt andet indgå i arbejdet med at udmønte den 

støttepulje til individuelle varmepumper ved skrotning af oliefyr, som er aftalt med 

energiaftalen 2018, og som forligskredsen har givet opbakning til skal anvendes til 

at støtte udbredelsen af varmepumper på abonnement i perioden 2021-2024.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


